ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О классификации консоли медицинской

в соответствии с единой Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности

Евразийского экономического союза

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 22 Таможенного

кодекса Евразийского экономического союза  Коллегия  Евразийской

экономической комиссии р е ш и л а:

1. Консоль медицинская, представляющая собой панель

управления для обеспечения подачи для медицинских газов, линий

энергоснабжения и информационных магистралей к рабочему месту

медицинского специалиста, либо к месту лечения пациента

(в операционных кабинетах, отделениях реанимации, интенсивной

терапии, родильных залах и больничных палатах), различных видов

крепления (настенного, напольного, потолочного), в комплектацию

которой может включаться следующее оборудование: газовые клапаны,

клапаны с подключением кислорода, блок электрических розеток,

световые модули, кнопка вызова медперсонала, автоматический

предохранитель для сетевого питания, клемма защитного заземления,

крепежный рельс для размещения навесного оборудования, приборные

полки, блок с выдвижными ящиками и столешницей, поворотный

кронштейн для капельницы и т.д. (в зависимости от назначения и места

установки), в соответствии с Основными правилами интерпретации

2

Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1, 3 (б) и 6

классифицируется в субпозиции 9019 20 000 0 единой Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского

экономического союза.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев